ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

Об утверждении Перечня видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется
риск-ориентированный подход

В соответствии с частью 1.2 статьи 8.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2016 года № 806 «О применении риск-ориентированного подхода при организации отдельных видов государственного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемый Перечень видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход (далее- Перечень).
2.  Органам исполнительной власти Курской области, осуществляющим региональный государственный контроль (надзор), включенный в Перечень, в 30 - дневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления разработать и внести в установленном порядке проекты нормативных правовых актов Администрации Курской области, предусматривающих критерии отнесения деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной категории риска либо определенному классу (категории) опасности при организации регионального государственного контроля (надзора), если такие критерии не установлены федеральным законом или Правительством Российской Федерации.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курской области С.Ю. Набоко.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Курской области                                                                          Р.В. Старовойт
Утвержден
постановлением Администрации Курской области
от________№_______

Перечень
видов регионального государственного контроля (надзора),
в отношении которых применяется риск-ориентированный подход

1.  Региональный государственный экологический надзор.
2.  Региональный государственный строительный надзор.
3.  Государственный жилищный надзор.
4.  Региональный государственный надзор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
5.  Государственный надзор за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значений.
[bookmark: _GoBack]6.  Государственный контроль (надзор) в области регулируемых государством цен (тарифов).
7.  Региональный государственный ветеринарный надзор.
8.  Лицензионный контроль за предпринимательской деятельностью по управлению многоквартирными домами.